
Управление образования 
Администрации Орджоникидзевского района 

Республики Хакасия

Приказ № 7

от 15 января 2021 года п. Копьево

«Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку 
в 2020/2021 учебном году»

В целях организованного проведения итогового собеседования по русскому 
языку для обучающихся 9-х классов в Республике Хакасия в Орджоникидзевском 
районе в 2020/2021 учебном году, на основании приказа Министерства 
образования и науки Республики Хакасия от 28.12.2020 № 100-910 «Об 
организации и проведении итогового собеседования по русскому языку для 
обучающихся 9-х классов в Республике Хакасия в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговое собеседование в соответствии с Порядком проведения 

итогового собеседования по русскому языку в образовательных организациях 
Республики Хакасия, реализующих образовательные программы основного общего 
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Республики Хакасия от 03.12.2019 № 100-1005 (далее - Порядок), в следующие 
установленные сроки: основной этап -  10.02.2021; дополнительный этап -  
10.03.2021, 17.05.2021.

2. Утвердить график внесения сведений об итоговом собеседовании по 
русскому языку в региональную информационную систему обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, проверки и обработки ответов участников итогового собеседования 
по русскому языку (Приложение).

3. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 
образовательные программы основного общего образования:

проверить готовность общеобразовательных организаций к проведению 
итогового собеседования по русскому языку;

организовать проведение и проверку итогового собеседования по русскому 
языку в общеобразовательных организациях согласно Порядку и рекомендациям, 
разработанным Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки;

обеспечить контроль за своевременностью предоставления сведений об 
итоговом собеседовании по русскому языку, в соответствии с графиком, 
утвержденным п.2 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на гл. специалиста 
Управления образования Никель Л.В.

Руководитель 
Управления образования 
Орджоникидзевского района



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом Управления 
образования
Орджоникидзевского района 
от 15.01.2021г. № 7

ГРАФИК

внесения сведений об итоговом собеседовании по русскому языку в 
региональную информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, проверки и обработки ответов участников итогового 

собеседования по русскому языку

Информация Ответственные Сроки
Проверка и оценивание итогового 
собеседования комиссией 0 0

0 0 1 0 .0 2 .2 0 2 1
1 0 .0 3 .2 0 2 1
1 7 .0 5 .2 0 2 1

Предоставление сведений о 
результатах проверки ответов 
участников итогового собеседования 
по русскому языку

о о 1 5 .0 2 .2 0 2 1
1 5 .0 3 .2 0 2 1
2 1 .0 5 .2 0 2 1

Ознакомление участников итогового 
собеседования по русскому языку с 
полученными результатами

0 0 2 2 .0 2 .2 0 2 1
2 2 .0 3 .2 0 2 1
2 0 .0 5 .2 0 2 1


